
 
 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

 
Rua 03 de dezembro, 307, Santa Terezinha, CEP.: 68210-000, Curuá/PA. 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS, Manoel Ovídeo Neto, na qualidade de Ordenador de Despesas, no 

uso de suas atribuições Legais e, considerando os dispostos no art. 72, inciso VIII 

da lei 14.133/21. 

Considerando  ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 DO 

MUNICIPAL DE PLACAS NO PARÁ ORIGINARIA DO PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2024 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

049/2024) CUJO OBJETO É: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PROPOSTA MAIS 

VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÕA DE EVENTOS 

REALIZADOS PELA SEC. MUN. DE ESPORTE, LAZER E CULTURA” PARA 

ATENDIMENTO DOS EVENTOS RELIGIOSOS, FESTIVIDADE DE SÃO 

RAIMUNDO NONATO E MARCHA PARA JESUS, APOIADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO DO 

MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA e justificativa elaborada pela Secretaria Municipal de 

Esporte, Cultura, Lazer e Turismo desta municipalidade concernente a necessidade 

de locar um palco para os eventos religiosos desse período do ano. 
Considerando haver reserva orçamentária e financeira para assumir a despesa, 

bem como, compatibilidade como a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO- 

exercício de 2024) conforme atesto pelo Setor de Contabilidade; 

Resolve: 

I – Autorizar a realização da predita despesa; 

II – Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado à 

seleção de fornecedor/prestador (licitação ou contratação direta) conforme for à 

hipótese legal mais vantajosa ao Erário Municipal.  



 
 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
CNPJ: 01.613.319/0001-55 

 

 
Rua 03 de dezembro, 307, Santa Terezinha, CEP.: 68210-000, Curuá/PA. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Curuá - Pará, 14 de agosto de 2024 
 
 
 

_______________________________________ 
MANOEL OVIDEO NETO 

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças 
 


		2024-09-25T10:33:13-0300
	MANOEL OVIDIO NETO:10060642220




